
 
【 重 要 】 ： ◆ 全国姿勢調整師会「姿勢調整師」の「更新条件」になります ◆ 
全国姿勢調整師会に登録している姿勢調整師の方は、更新の条件になりますので、必ず、受審して下さい。 

 

令和 6年 10月 1日 

日本カイロプラクティック協同組合連合会 

安全評価委員会 

TEL:078-230-3691 FAX:078-230-3692 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠に有り難うございます。 

早速ですが、表題の件、下記の通りご案内申し上げます。本審査会は、徒手療法における臨床技術の向上

と安全強化を目的に実施するもので、審査の結果は、JFCP事業の一部として厚生労働省へ報告致します。 

所属員の皆様におかれましては、是非、JFCP技術審査会にご参加いただき、受審実績を営業活動にお役立

て下さい。また、全国姿勢調整師会に姿勢調整師として登録されている方は、毎年の更新審査の際の「更

新条件」となっておりますので、必ず、受審して下さい。                   敬具                                  

記 

 

日 程 ： 令和 6年 12月 9日（月）  12月 KCSベーシックコース内にて実施  

受 審 会 場 ： 12月 KCS合同ベーシックコース会場  

申 込 登 録 ： WEB登録 ⇒            https://forms.gle/CYSApPAMNWPx5TMk7  

 

 

 

 

 

《 申 込 区 分 》 
① 【通常申込】 

申 込 期 限 ： 令和 6年 11月 25日（月） （期限内のWEB 登録完了にて通常申込とします） 

受審費用① ： 2,000円 /当日、審査会の会場にてお支払い下さい。※お釣りの無いようお願い致します。  

 

② 【当日申込】 

申 込 方 法 ： 通常申込期限後のWEB登録完了（または当日、審査会会場での申込）にて当日申込とします 

受審費用② ： 3,000円 /当日、審査会の会場にてお支払い下さい。※お釣りの無いようお願い致します。  

 

受 審 資 格 ： JFCP所属員に限る（2025年 1月 1日付の各組合員名簿で確認し、 

名簿上、『未加入』『休会中』『優良会員でない』などの方は受審されても『無効』とします） 

運営・評価 ： 1．『JFCP安全評価委員会』作成の『技術審査会実施要綱』に従い実施します。 

2．受審会場にて受審証明証を発行します。（『無効』となった方はご返却ください） 

3．提供いただいた個人情報は、本事業の連絡と JFCP の広報事業や行政報告に使用します。 

優秀成績者 ： 優秀成績者の内、希望者には記念品を有償支給します（後日、通知致します）  

◆◇JFCP 所属員でない方は、この機会に JFCP 加盟組合への加入をお勧めします。 

組合加入の手続きは、所属されている施術院へお問合せ下さい。◇◆ 

 

※キャンセル・無効について 

理由の如何に関わらず、受審費用お支払い後の返金は致しませんので、予めご了承ください。 

 

登録直後に、入力されたメールアドレス宛に受付完了
メールが届きます。 必ず登録内容をご確認の上で、
ご本人の控えとして保存しておいてください。 


